
 
 Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 
 

P R I J E D L O G  
 
Broj:  
Ilidža, ___________ godine 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 30. Zakona o 
premjeru i katastru zemljišta („Službeni list SR BiH“, broj 14/78, 12/87 i 26/90 i „Službeni list 
R BiH“, broj 4/93 i 13/94), člana 28. Statuta Općine Ilidža Prečišćeni tekst („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj 33/10 i 18/16) Općinsko vijeće Ilidža na ____ redovnoj sjednici, 
održanoj dana _________ godine, donosi: 

 

 
R J E Š E NJ E 

 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje i obilježavanje granice katastarske općine Hrasnica sa 

granicama katastarskih općina Butmir, Ilidža, Vrelo Bosne,  Vojkovići-dio, Krupac, Blažuj 
(Općina Ilidža), Donji Hadžići, Lokve i Žunovnica (Općina Hadžići), Presjenica (Općina 

Trnovo) 
 
 

Član 1. 
 

U svrhu utvrđivanja i obilježavanja granice katastarske općine Hrasnica sa susjednim 
katastarskim općinama imenuje se Komisija u slijedećem sastavu: 
 

1. Faruk Čengić, dipl. ing. geod. - predsjednik 
2. Lokvančić Đenana - predstavnik K.O. Hrasnica 
3. Ibrahimović Vahid - predstavnik K.O. Hrasnica 
4. Tambur Davor - predstavnik K.O. Vrelo Bosne  
5. Milidrag Milorad - predstavnik K.O. Vrelo Bosne 
6. Hadžić Haris - predstavnik  K.O. Ilidža  
7. Hamidović Jasmin-predstavnik  K.O. Ilidža  
8. Ćatić Ale - predstavnik K.O. Butmir 
9. Ćenanović Muhamed - predstavnik K.O. Butmir 
10. Alija Mraković – predstavnik K.O. Krupac  
11. Adil Čaušević - predstavnik K.O. Krupac 
12. Kemal Čorbo - predstavnik K.O. Blažuj 
13. Nusret Baždar - predstavnik K.O. Blažuj 
14. Horman Emira- predsjednik ispred Općine Hadžići 
15. Šehić Mustafa, predstavnik K.O. Lokve  
16. Kozić Muhamed, predstavnik K.O. Lokve  
17. Musić Dževad, predstavnik K.O.  Donji Hadžići 
18. Mehdi Mirsad, predstavnik K.O.  Donji Hadžići 
19. Okić Mustafa, predstavnik K.O. Žunovnica  
20. Sadiković Adnan, predstavnik K.O. Žunovnica  
21. Ploskić Agan, predstavnik K.O. Presjenica 
22. Sarajkić Nedžad, predstavnik K.O. Presjenica 

 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 
 Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 
 
 
Kao i njihovi zamjenici: 
 

1. Mirsad Abaz, ing. geod. – zamjenik predsjednika 
2. Čengić Amir – zamjenik predstavnika K.O. Hrasnica  
3. Palavra Jusuf - zamjenik predstavnika K.O. Hrasnica  
4. Dikić Teodora - zamjenik predstavnika K.O. Vrelo Bosne 
5. Pašović Samija - zamjenik predstavnika K.O. Vrelo Bosne 
6. Zeković Šućro- zamjenik predstavnika K.O. Ilidža 
7. Pašić Adnan- zamjenik predstavnika K.O. Ilidža 
8. Efendić Edis- zamjenik predstavnika K.O. Butmir 
9. Mujović Samir- zamjenik predstavnika K.O. Butmir 
10. Jasmin Huruz –zamjenik predstavnika K.O. Krupac  
11. Lokvančić Mehemed – zamjenik predstavnika K.O. Krupac  
12. Senad Džaferović - predstavnik K.O. Blažuj 
13. Muhamed Đozo -  predstavnik K.O. Blažuj 
14. Merdanović Alem- zamjenik predsjednika ispred Općine Hadžići 
15. Odobašić Midhet, zamjenik predstavnika K.O. Lokve  
16. Čizmić Ramiz, zamjenik predstavnika K.O. Lokve  
17. Nizić Ferida, zamjenik predstavnika K.O.  Donji Hadžići 
18. Musić Hemo, zamjenik predstavnika K.O.  Donji Hadžići 
19. Gačanović Vedad, zamjenik predstavnika K.O. Žunovnica  
20. Fatić Hamdija, zamjenik predstavnika K.O. Žunovnica  
21. Omerbegović Mujo, zamjenik predstavnika K.O. Presjenica 
22. Došlo Nebojša, zamjenik predstavnika K.O. Presjenica 

 
 

Član 2. 
 
 

Zadatak Komisije jeste izvršiti obilazak, utvrđivanje i obilježavanje granice katastarske 
općine Hrasnica i susjednih katastarskih općina: Butmir, Ilidža, Vrelo Bosne i Vojkovići-dio, 
Krupac, Blažuj (Općina Ilidža), Donji Hadžići, Lokve i Žunovnica (Općina Hadžići), Presjenica 
(Općina Trnovo) 
 

Utvrđivanje i obilježavanje granica katastarskih općina vršiti u skladu sa članom 30., 
članom 31., članom 32. i članom 54. Zakona o premjeru i katastru zemljišta („Službeni list 
SRBiH“, broj 14/78, 12/87 i 26/90 i „Službeni list RBiH“, broj 4/93, 13/94), zatim članom 53., 
članom 54., članom 55. i članom 164. Zakona o premjeru i katastru nekretnina („Službeni list 
SRBiH“, broj 22/84, 12/87, 26/90 i 36/90 i „Službeni list RBiH“, broj 4/93 i 13/94), te u skladu 
sa članvima počev od  17. do člana 32. Pravilnika o snimanju detalja („Službeni list SR BiH“, 
broj 4/91). 

 
 

Član 3. 
 

Rok za obilazak, utvrđivanje i obilježavanje granica katastarskih općina iz člana 2. 
ovog Rješenja je 90 dana od dana dostavljanja Rješenja imenovanim članovima Komisije. 

 
 
 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 
 Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

Član 4. 
 
Naknada za rad svakog člana Komisije utvrdit će se posebnom odlukom. 
 
 
 

Član 5. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i bit će objavljeno u 
Službenim novinama Kantona Sarajevo kao i web stranici općine Ilidža. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 
Odlukom Općinskog vijeća Ilidža o pokretanju postupka obnove premjera na području 

Općine Ilidža broj: 01-02-2345/21-8 od 24.06.2021. godine, te Odlukom Vlade Federacije 
BiH o obnovi premjera na području Općine Ilidža broj: 1303/2021 od 19.08.2021. godine 
pokrenut je proces obnove premjera koji će rezultirati tačnim i pouzdanim podacima o 
nekretninama kao i korisnicima nad istim. 

 
 

U sklopu pripremnih radova za izradu baze podataka premjera i katastarskog 
klasiranja zemljišta i izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja 
zemljišta potrebno je provjeriti i uskladiti granicu predmetne katastarske općine sa susjednim 
katastarskim općinama. 

 
 

Članom 30. Zakona o premjeru i katastru zemljišta propisano je da utvrđivanje i 
obilježavanje granice katastarskih općina vrši Komisija koju obrazuje Općinsko vijeće. 
Nadalje, istim članom propisan je sastav Komisije te razgraničavanje katastarskih općina 
koje ujedno čine i granicu administrativne općine. 
 
 

Pravilnikom o snimanju detalja propisan je način obilježavanja i dokumentovanja 
granica katastarskih općina. 

 
 

Članom 32. stav (4) Zakona o premjeru i katastru zemljišta propisano je da sredstva 
za utvrđivanja i obilježavanja granica katastarskih općina snosi općina. 

 
 

 
U skladu sa navedenim, te u skladu sa citiranim zakonskim odredbama, a u cilju 

provođenja projekta, odnosno postupka obnove premjera za katastarsku općinu Hrasnica 
izvršeno  je imenovanje komisije  iz člana 1. ovog Rješenja. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 
 Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   

centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 
PRAVNA POUKA:  
 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 
tužbom kod Kantonalnog suda u Sarajevu u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se 
podnosi neposredno Kantonalnom sudu u Sarajevu. 
 
 
Izradila: Hadžiahmetović Ajla, dipl. pravnik 
 
Kontrolisao: Jasmin Voloder, Mr. iur. 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
   Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOSTAVLJENO: 
1 x Općinski načelnik 
1 x Ferderalna uprava za geodetske i 
      imovinsko-pravne poslove Sarajevo 
      Ul. Hamdije Kreševljakovića broj 96, Sarajevo 
1 x Služba za imovinsko-pravne,   
      geodetske poslove, katastar nekretnina i upravljanje imovinom  
1 x Članovima komisije putem 
      Službe za imovinsko-pravne,   
      geodetske poslove, katastar nekretnina i upravljanje imovinom  
1 x Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Savjet MZ-Butmir putem Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Savjet MZ-Ilidža putem Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Savjet MZ-Vrelo Bosne putem Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Savjet MZ-Hrasnica putem Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Savjet MZ-Blažuj putem Služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
1 x Stručna služba za usklađenost, integritet i kontrolu kvaliteta 
1 x Stručna služba-Kabinet općinskog načelnika- 
      Za objavu na web stranici Općine Ilidža 
1 x „Službene novine Kantona Sarajevo“ 
1 x Evidencija 
1 x a/a 

mailto:vijece@opcinailidza.ba

